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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ymer Hoxha kryesues, Muhamet Rexha dhe Ferit Osmani anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik KTAP, dega né Prizren, paraqitur
kundér subjektit politik KDTP, dega Prizren, pér shkak presionit pér t& votuar, pér
Zgjedhjet ¢ Parakohshme né Republikén e Kosovés, né seancén e panelit t&€ mbajtur
me dt. 09.06.2014, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik KTAP-sé dega né Prizren.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé€ ankesé mé daté 08.06.2014, subjektit politik KTAP, dega né
Prizren, paraqgitur kundér subjektit politk KDTP dega Prizren, me t& cilén
parashtruesi i ankesés pretendon se né Shkollén Fillore “ Motrat Qirjazi “ né
Komunén e Prizrenit , drejtori i késaj shkolle éshté Erol Kala, véllau i kandidatit Ergin
Kala nga — KDTP-ja, i cili ka bér€ presion ndaj qytetaréve pér té votuar kandidatét e
kétij subjekti politik.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat ¢ 1éndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga subjekti politik KTAP-ja pretendohen se véllau i
kandidatit Ergin Kala nga KDTP-ja, personi i lartcekur ka béré presion ndaj
qytetaréve g€ ditén e Zgjedhjeve t'i votojné kandidatét e kétij subjekti politik.

PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk géndrojné, ngase pohimet e lartcekura
nga parashtruesi i ankesés nuk jané objektive, pér arsye se nuk &shté ofruar asnjé déshmi
me t€ cilén do t&€ vértetohej njé pretendim i tillé ankimorg, shikuar sipas dispozités s& nenit
3.6 pika c) e Rregullave dhe Procedurave té€ PZAP-it .

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillé &shté i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu
administruar si prové relevante prandaj ankesa vlerésohet si e pa bazé duke u bazuar né
nenin 118 paragrafi 1 t€ LZP-s€, lidhur me ankesén e larté pérmendur u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.




Udhézim Juridik:

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj,
si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund (¢ paragqitet brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e
larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.



